
 

 

 

COMUNE DI DELICETO 
PROVINCIA DI FOGGIA 

Corso Regina Margherita  -  Tel. 0881967411  -  Fax 0881967433  -  Email: info@comune.deliceto.fg.it  -  www.comune.deliceto.fg.it 

 
COPIA 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 

IV SETTORE - URBANISTICA AMBIENTE E PATRIMONIO  

Numero Generale 1.165 – Data 23/12/2020  
Prot. N. ____ del ________ 
 

Numero Settoriale 631 – Data 23/12/2020   
 

OGGETTO: UTENZE TELEFONICHE - CONNETTIVITA' ISDN e ADSL - ULTERIORE 
IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA - CIG ZF12BABEED- TIM ITALIA 
SPA  

 
L’anno duemilaventi il giorno ventitre del mese di dicembre nella sede municipale, previa 
l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, il Responsabile del Settore Ing. 
Caterina INGELIDO nell’esercizio delle proprie funzioni, 

 
Premesso che: 
 Con Decreto Sindacale n.13 del 18.12.2020 è stato conferito, all’ing. Caterina Ingelido, 

l’incarico di ingegnere presso l’Ufficio Tecnico del Comune di Deliceto e Responsabile del 
Settore Urbanistica Ambiente e Patrimonio; 

 Con ordine di servizio prot.n.836 del 02.02.2011, è stato nominato il geom. Pasquale 
Russo, Responsabile del Servizio Tecnico Manutentivo e Responsabile del Servizio 
Terremoto; 

 Il Comune di Deliceto ha sottoscritto contratto con Telecom Italia, attuale TIM spa, per: 
offerta Linea Valore + ISDN comprendente le linee telefoniche: 0881963692, 0881963284 
e 0881963436, tutte presso la sede comunale, 0881886920 presso la scuola secondaria di 
I grado, 
offerta Linea ISDN comprendente le linee telefoniche: 0881967401, 0881967402 e 
0881967403, 
Nuvola It Internet Business 7M Adaptive 256F per le linee telefoniche 088113006866, 
088113006376, 088113006375 e 088113006377 presso la sede comunale, 
linea Valore + per la linea telefonica 0881886908 presso la scuola dell’Infanzia e Primaria, 
e per la linea telefonica 0881963578 presso il Centro per l’impiego, 
Con contratto n.888011318645 si aderisce alla promozione di attivazione di n.15 sim 
mobile di cui 6 mobili con la tariffa “tim Europa 500” e 9 mobili con la tariffa “tim 
professional unlimited” oltre al noleggio di 5 smartphone LG Flex 2 Tim Prof; 

 Con determinazione n.399 del 25.08.2020 è stata impegnata la somma di € 2.500,00 al 
capitolo 10108.61 per le utenze di telefonia fissa. 

 Visto che la TIM ha emesso le seguenti fatture: 
n.8S00342245 del 12.12.2020, acquisita al prot.n.12109 del 18.12.2020, nell’importo di 
€ 154,94 di cui € 127,00 per imponibile ed € 27,94 per IVA relativa al numero 
0881963692, 
n.8S00341845 del 12.12.2020, acquisita al prot.n.12117 del 18.12.2020, nell’importo di 
€ 346,31 di cui € 283,86 per imponibile ed € 62,45 per IVA relativa al numero 
0881963436; 
n.8S00342621 del 12.12.2020, acquisita al prot.n.12107 del 18.12.2020, nell’importo di € 
63,44 di cui € 52,00 per imponibile ed € 11,44 per IVA relativa al numero 
088113006377; 
n.8S00342480 del 12.12.2020, acquisita al prot.n.12112 del 18.12.2020, nell’importo di € 
182,76 di cui € 149,80 per imponibile ed € 32,96 per IVA relativa alla linea 0881967401, 
n.8S00343247 del 12.12.2020, acquisita al prot.n.12119 del 18.12.2020, nell’importo di € 
182,76 di cui € 149,80 per imponibile ed € 32,96 per IVA relativa alla linea 0881967402, 
n.8S00343248 del 12.12.2020, acquisita al prot.n.12108 del 17.12.2020, nell’importo di € 
243,76 di cui € 199,80 per imponibile ed € 43,96 per IVA relativa alla linea 0881967403, 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
D
e
l
i
c
e
t
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
0
5
7
7
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
2
0
/
0
1
/
2
0
2
1
 
0
9
:
0
5
:
1
4



 

 

n.8S00342647 del 12.12.2020, acquisita al prot.n.12118 del 18.12.2020, nell’importo di € 
109,80 di cui € 90,00 per imponibile ed € 19,80 per IVA relativa alla linea 
088113006866; 
n.8S00344202 del 12.12.2020, acquisita al prot.n.12116 del 18.12.2020, nell’importo di € 
63,44 di cui € 52,00 per imponibile ed € 11,44 per IVA relativa alla linea 088113006375, 
n.8S00344189 del 12.12.2020, acquisita al prot.n.12110 del 18.12.2020, nell’importo di € 
63,44 di cui € 52,00 per imponibile ed € 11,44 per IVA relativa alla linea 088113006376, 
n.8S00341594 del 12.12.2020, acquisita al prot.n.12114 del 18.12.2020, nell’importo di 
€ 154,94 di cui € 127,00 per imponibile ed € 27,94 per IVA relativa alla linea 
0881963284; 
n.8S00342585 del 12.12.2020, acquisita al prot.n.12111 del 18.12.2020, nell’importo di 
€ 203,86 di cui € 167,10 per imponibile ed € 36,76 per IVA relativa alla linea 
0881963578 presente presso il centro per l’impiego; 

 Considerato che la disponibilità economica non è sufficiente a pagare le fatture succitate e 
le prossime a venire, occorre impegnare l’ulteriore somma di € 3.500,00; 

 Ritenuto dover adottare formale atto di ulteriore impegno e liquidazione di spesa; 
 Dato atto che alla presente procedura è stato assegnato il seguente CIG ZF12BABEED; 
 Ritenuto dover adottare formale atto di liquidazione di spesa; 
 Visto il D.Lgs.18 agosto 2000, n. 267; 
 Visto il D.Lgs. 33/2013; 

D E T E R M I N A 
Per quanto esposto in premessa:  

Impegnare a favore della società TIM - Telecom Italia spa, via Gaetano Negri, 1 - 20123 
Milano – P. IVA 00488410010 la somma di € 3.500,00 per utenze di telefonia fissa; 
Imputare la somma di € 3.500,00 al capitolo 10108.61 del bilancio di previsione 
pluriennale 2020 – 2022 ove si trova la dovuta disponibilità; 
Liquidare a favore della società TIM - Telecom Italia spa, via Gaetano Negri, 1 - 20123 
Milano – P. IVA 00488410010, le seguenti fatture: 
n.8S00342245 del 12.12.2020, acquisita al prot.n.12109 del 18.12.2020, nell’importo di 
€ 154,94 di cui € 127,00 per imponibile ed € 27,94 per IVA relativa al numero 
0881963692, 
n.8S00341845 del 12.12.2020, acquisita al prot.n.12117 del 18.12.2020, nell’importo di 
€ 346,31 di cui € 283,86 per imponibile ed € 62,45 per IVA relativa al numero 
0881963436; 
n.8S00342621 del 12.12.2020, acquisita al prot.n.12107 del 18.12.2020, nell’importo di € 
63,44 di cui € 52,00 per imponibile ed € 11,44 per IVA relativa al numero 
088113006377; 
n.8S00342480 del 12.12.2020, acquisita al prot.n.12112 del 18.12.2020, nell’importo di € 
182,76 di cui € 149,80 per imponibile ed € 32,96 per IVA relativa alla linea 0881967401, 
n.8S00343247 del 12.12.2020, acquisita al prot.n.12119 del 18.12.2020, nell’importo di € 
182,76 di cui € 149,80 per imponibile ed € 32,96 per IVA relativa alla linea 0881967402, 
n.8S00343248 del 12.12.2020, acquisita al prot.n.12108 del 17.12.2020, nell’importo di € 
243,76 di cui € 199,80 per imponibile ed € 43,96 per IVA relativa alla linea 0881967403, 
n.8S00342647 del 12.12.2020, acquisita al prot.n.12118 del 18.12.2020, nell’importo di € 
109,80 di cui € 90,00 per imponibile ed € 19,80 per IVA relativa alla linea 
088113006866; 
n.8S00344202 del 12.12.2020, acquisita al prot.n.12116 del 18.12.2020, nell’importo di € 
63,44 di cui € 52,00 per imponibile ed € 11,44 per IVA relativa alla linea 088113006375, 
n.8S00344189 del 12.12.2020, acquisita al prot.n.12110 del 18.12.2020, nell’importo di € 
63,44 di cui € 52,00 per imponibile ed € 11,44 per IVA relativa alla linea 088113006376, 
n.8S00341594 del 12.12.2020, acquisita al prot.n.12114 del 18.12.2020, nell’importo di 
€ 154,94 di cui € 127,00 per imponibile ed € 27,94 per IVA relativa alla linea 
0881963284; 
n.8S00342585 del 12.12.2020, acquisita al prot.n.12111 del 18.12.2020, nell’importo di 
€ 203,86 di cui € 167,10 per imponibile ed € 36,76 per IVA relativa alla linea 
0881963578 presente presso il centro per l’impiego; 

Imputare la somma di € 1.769,45 al capitolo 10108.61 del redigendo bilancio di 
previsione pluriennale 2020 – 2022 ove si trova la dovuta disponibilità; 
Dare atto che alla presente procedura è stato assegnato il seguente CIG ZF12BABEED; 
La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, sarà pubblicata mediante affissione all’albo pretorio on line sul sito web del 
Comune, per gg.15 consecutivi.  

 
 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
D
e
l
i
c
e
t
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
0
5
7
7
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
2
0
/
0
1
/
2
0
2
1
 
0
9
:
0
5
:
1
4



 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to Geom. RUSSO Pasquale  

 
 

F.to Ing. Caterina INGELIDO  

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
D
e
l
i
c
e
t
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
0
5
7
7
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
2
0
/
0
1
/
2
0
2
1
 
0
9
:
0
5
:
1
4



 

 

 

 

COMUNE DI DELICETO 
PROVINCIA DI FOGGIA 

Corso Regina Margherita  -  Tel. 0881967411  -  Fax 0881967433  -  Email: info@comune.deliceto.fg.it  -  www.comune.deliceto.fg.it 

 
Determina n. 1.165 del 23/12/2020  

 
 

ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
Il sottoscritto, Responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del 

D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 – Testo Unico degli Enti Locali,  

 
A P P O N E 

Il Visto di regolarità contabile e  
 

A T T E S T A 
 

l’esistenza della copertura finanziaria della spesa. 

L’impegno contabile è stato registrato sui relativi interventi del Bilancio Comunale in data 

odierna. 

 Deliceto, li ________________ 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
F.to Rag. ROGATO Michele  

 
_______________________ 

 
 
 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO (N. _________) 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti amministrativi e della 

trasparenza dell’azione amministrativa, è pubblicata all’albo pretorio dell’Ente per quindici 

giorni consecutivi a partire dal _____________  

 Deliceto, li _____________  

L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI 
 
 

_______________________ 

 
 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE, IN CARTA LIBERA AD USO AMMINISTRATIVO. 

Deliceto, li  
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Ing. Caterina INGELIDO  
_______________________ 

 
 

 
 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
D
e
l
i
c
e
t
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
0
5
7
7
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
2
0
/
0
1
/
2
0
2
1
 
0
9
:
0
5
:
1
4


